
 

1 

DIRECTUM-25360-355459  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 09.03.2016 №  0489/18-03/2016 
 

О внесении изменений в муниципальную программу  

«Безопасность в городе Чехове»    

 

В целях исполнения Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», в соответствии с Уставом Чеховского муниципального района и 

решением Совета депутатов города Чехова от 17.12.2015 года № 67/15 «О 

бюджете города Чехова на 2016 год»  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Безопасность в городе Чехове», утвержденную 

постановлением Администрации Чеховского муниципального района от 

14.10.2014 № 1814/18-1 (с изменениями от 25.02.2015 № 0054/18-03/2015, от 

28.09.2015 № 1156/18-03/2015). 

2. Организационному отделу Администрации Чеховского 

муниципального района (Щукина О.А.) опубликовать настоящее постановление 

в средствах массовой информации.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя Руководителя Администрации Чеховского 

муниципального района Фриша Д.В. 

 

Руководитель Администрации 

Чеховского муниципального 

района 

 

М.В. Кононова 

 



 

2 

DIRECTUM-25360-355459  

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

Чеховского муниципального района 

от 09.03.2016 №  0489/18-03/2016 

 

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Безопасность в 

городе Чехове», утвержденную постановлением Администрации Чеховского 

муниципального района от 14.10.2014 № 1814/18-1 (с изменениями от 25.02.2015 № 

0054/18-03/2015, от 28.09.2015 № 1156/18-03/2015) (далее – Программа).    

 

1. Раздел 1 изложить в следующей редакции: 

 « 

1. Паспорт муниципальной Программы 

 

Наименование 

муниципальной программы 

 Муниципальная программа 

«Безопасность в городе Чехове» 

Цели муниципальной 

программы 

Комплексное обеспечение безопасности граждан на территории города Чехова 

Задачи муниципальной 

программы 

Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций, реализация мер 

пожарной безопасности; 

профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) 

ликвидация последствий терроризма и экстремизма; 

повышение мер по обеспечению правопорядка и безопасности граждан, в том 

числе внедрение современных средств наблюдения. 

Координатор муниципальной 

программы 

Первый заместитель Руководителя Администрации Чеховского муниципального 

района 

Заказчик муниципальной 

программы 

Администрация Чеховского муниципального района 

Сроки реализации 

муниципальной программы 

2015-2019 годы 

Перечень подпрограмм 1. Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций, 

реализация мер пожарной безопасности. 

2. Профилактика преступлений и иных правонарушений. 

Источник финансирования 

муниципальной Программы, в 

том числе по годам: 

Расходы (тыс. руб.) 

Всего 2015 2016 2017 2018 2019 

Средства бюджета города 

Чехова 

36359,1 2377,3 1814,5 10736,0 10736,0 10695,3 

Другие источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Планируемые результаты 

муниципальной Программы 

1. Снижение преступлений за период реализации Программы; 

2. Недопущение преступлений экстремистской направленности; 

3. Снижение  количества чрезвычайных ситуаций, реализация мер пожарной 

безопасности.  

».



 
 

3 

DIRECTUM-25360-355459  
 

2.  Раздел 3 изложить в следующей редакции: 

« 
3. Планируемые результаты реализации муниципальной Программы  

«Безопасность в городе Чехове» 
 

п/

п 

Задачи, направленные 

на достижение цели 

Планируемый 

объем 

финансирования 

на решение 

данной задачи 

(тыс. руб.) 

Количественные и/или качественные 

целевые показатели, характеризующие 

достижение целей и решение задач 

Единица 

измерени

я 

Базовое 

значение 

показателя 

(на начало 

реализации 

Программы) 

Планируемое значение показателя по годам 

реализации 

Бюджет 

города 

Чехова 

Другие 

исто

чник

и 

2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

ПОДПРОГРАММА 1: «Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций, реализация мер пожарной безопасности» 

            

1. Задача 1 

Снижение рисков и 

смягчение последствий 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера 

 

 

16800,85 
 Показатель 1 

Увеличение отношения степени готовности 

личного состава формирований (служб) к 

реагированию и организации проведения 

аварийно-спасательных и других неотложных 

работ 

%  63,0 63,0 69,0 72,0 75,0 78,0 

Показатель 2 

Снижение количества утонувших и 

травмированных людей на водных 

объектах, расположенных на территории 

города Чехова Чеховского муниципального 

района 

%  99,0 98,0 96,0 94,0 91,0 88,0 

Показатель 3 

Увеличение процента населения города 

Чехова Чеховского муниципального района 

Московской области, прежде всего детей, 

плаванию и приемам спасения на воде 

% 20,0 20,0 30,0 40,0 50,0 60,0 



 
 

4 

DIRECTUM-25360-355459  
 

Показатель 4 

Соотношение фактического и нормативного 

объема накопления резервного фонда 

финансовых,  материальных ресурсов города 

Чехова Чеховского муниципального района  для 

ликвидации чрезвычайных ситуаций локального 

и муниципального характера на территории 

города Чехова Чеховского муниципального 

района 

% 40,0 40,0 50,0 60,0 70,0 80,0 

Показатель 5 

Увеличение уровня финансовых резервов города 

Чехова Чеховского муниципального района для 

ликвидации чрезвычайных ситуаций, в том 

числе последствий террористических актов  

% 116,36 116,36 148,36 198,36 238,36 278,36 

Показатель 6 

Увеличение уровня материальных ресурсов 

города Чехова Чеховского муниципального 

района для ликвидации чрезвычайных ситуаций, 

в том числе последствий террористических 

актов 

% 79,84 79,84 139,84 189,84 139,84 189,84 

2. Задача 2  

Обеспечение  пожарной 

безопасности 

5737,9  Показатель 7 

Снижение  доли пожаров, произошедших на 

территории города Чехова Чеховского 

муниципального района, от общего числа 

происшествий и ЧС на территории города 

Чехова Чеховского муниципального района   

%  100,0 99,0 98,0 97,0 96,0 95,0 

Показатель 8 

Снижение доли погибших и травмированных 

людей на пожарах, произошедших на 

территории города Чехова Чеховского 

муниципального района  

%  100,0 99,6 99,0 98,6 98,0 97,6 

3. Задача 3 

Обеспечение мероприятий 

гражданской обороны для 

1658,1  Показатель 9 

Уровень обеспеченности имуществом 

гражданской обороны 

%  30,0 30,0 32,0 34,0 36,0 38,0 



 
 

5 

DIRECTUM-25360-355459  
 

выполнения комплекса мер Показатель 10 

Увеличение степени готовности СЗГО по 

отношению к имеющемуся фонду СЗГО 

% 43,0 43,0 48,0 58,0 68,0 78,0 

4. Задача 4 

Развитие и 

совершенствование систем 

оповещения и 

информирования населения 

4000,0  Показатель 11 

Охват населения  города Чехова Чеховского 

муниципального района централизованным 

оповещением и информированием 

% 70,0 70,0 75,0 80,0 90,0 95,0 

Показатель 12 

Сокращение среднего времени совместного 

реагирования нескольких экстренных 

оперативных служб на обращения населения по 

единому номеру «112» на территории города 

Чехова Чеховского муниципального района 

% 5,0 5,0 7,0 10,0 15,0 20,0 

5. Задача 5 

Организация и 

осуществление мероприятий 

по мобилизационной 

подготовке муниципальных 

предприятий и учреждений 

0,0 - Показатель 13 

Увеличение доли предприятий Чеховского 

муниципального района, имеющие 

мобилизационные задания, на которых 

проведены мобилизационные учения 

(тренировки) 

% 25,0 50,0 75,0 100,0 25,0 50,0 

 Всего по подпрограмме 1: 28196,85          

 

ПОДПРОГРАММА 2: «Профилактика преступлений и иных правонарушений» 
1. Задача 1 

Повышение степени 

защищенности 

муниципальных 

учреждений, граждан, а так 

же  

профилактика и 

предупреждение 

терроризма и экстремизма 

2297,3 - Показатель 1 

Темп снижения количества преступлений, 

совершенных несовершеннолетними или при их 

соучастии   

%  100,0 98,0 95,0 93,0 91,0 88,0 

Показатель 2. 

Рост доли раскрытых преступлений (в сравнении 

с показателем базового периода) 

%     100,0                                                                               105,0 110,0 115,0 120,0 125,0 

Показатель 3. 

Темп снижения количества преступлений 

экстремистской направленности 

% 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 
 

6 

DIRECTUM-25360-355459  
 

2. Задача 2 

Повышение мер по 

обеспечению правопорядка 

и безопасности граждан, в 

том числе внедрение 

современных средств 

наблюдения 

5864,95 - Показатель 4. 

Доля социально-значимых объектов, мест с 

массовым пребыванием людей, оборудованных 

системами видеонаблюдения и подключенных к 

системе «Безопасный регион», в общем числе 

таковых объектов и мест 

 %  0,0 0,0 0,0 15,0 30,0 45,0 

Показатель 5. 

Доля раскрытых с помощью камер 

видеонаблюдения системы  «Безопасный 

регион» («Безопасный город») преступлений в 

общем числе раскрытых преступлений 

% 0,0 0,0 0,0 0,3 0,5 0,8 

3. Задача 3 

Профилактика наркомании 

и токсикомании 

0,0 - Показатель 6. 

Рост числа лиц, состоящих на профилактическом 

учете за потребление наркотических средств в 

немедицинских целях  

% 100,0 99,0 98,0 96,0 94,0 92,0 

 Всего по подпрограмме: 8162,25          

 Всего по Программе: 36359,1          

». 

3.  Раздел 4 изложить в следующей редакции: 

« 
4. Обоснование финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации мероприятий Программы  

Наименование мероприятия Программы  Источник 

финансировани

я  

Расчет необходимых 

финансовых ресурсов 

на реализацию 

мероприятия  

Общий объем 

финансовых ресурсов 

необходимых для 

реализации 

мероприятия, в том 

числе по годам (тыс. 

рублей) 

Эксплуатацион

ные расходы, 

возникающие в 

результате 

реализации 

мероприятия  

Подпрограмма 1: «Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций, реализация мер пожарной безопасности» 
1. Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций     

1.1. Осуществление мероприятий по защите и смягчению последствий от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, населения и территорий города Чехова 

Средства 

бюджета города 

Смета Администрации 

Чеховского 
Всего: 1071,25 

2015 год – 98,95 

 



 
 

7 

DIRECTUM-25360-355459  
 

Чехова муниципального района 2016 год – 121,3 

2017 год – 121,3 

2018 год – 121,3 

2019 год – 608,4 

1.2. Резервный фонд Администрации Чеховского муниципального района Средства 

бюджета города 

Чехова 

Смета Администрации 

Чеховского 

муниципального района 

Всего: 2500,0 

2015 год – 500,0 

2016 год – 500,0 

2017 год – 500,0 

2018 год – 500,0 

2019 год – 500,0 

 

2. Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 

Средства 

бюджета города 

Чехова 

Смета Администрации 

Чеховского 

муниципального района 

Всего: 1658,1 

2015 год – 98,5 

2016 год – 120,0 

2017 год – 483,2 

2018 год – 483,2 

2019 год – 473,2 

 

3. Обеспечение первичных мер пожарной безопасности Средства 

бюджета города 

Чехова 

Смета Администрации 

Чеховского 

муниципального района 

Всего: 5737,9 

2015 год – 0,0 

2016 год – 185,0 

2017 год – 1863,8 

2018 год – 1863,8 

2019 год – 1825,3 

 

4. Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране 

их жизни и здоровья 

Средства 

бюджета города 

Чехова 

Смета Администрации 

Чеховского 

муниципального района 

Всего: 2463,2 

2015 год – 115,0 

2016 год – 86,0 

2017 год – 759,3 

2018 год – 759,3 

2019 год – 743,6 

 

5. Создание, содержание и организация деятельности аварийно-спасательных служб и (или) 

аварийно-спасательных формирований на территории города Чехова 

Средства 

бюджета города 

Чехова 

Смета Администрации 

Чеховского 

муниципального района 

Всего: 10766,4 

2015 год – 0,0 

2016 год – 0,0 

2017 год – 2956,2 

2018 год – 2956,2 

2019 год – 4854,0 

 

6.  Построение, внедрение и эксплуатация на территории города Чехова Чеховского 

муниципального района аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» 

Средства 

бюджета города 

Чехова 

Смета Администрации 

Чеховского 

муниципального района 

Всего: 4000,0 

2015 год – 0,0 

2016 год – 0,0 

2017 год – 2000,0 

2018 год – 2000,0 

 



 
 

8 

DIRECTUM-25360-355459  
 

2019 год – 0,0 

Всего по подпрограмме 1:   Всего: 28196,85 

2015 год – 812,45 

2016 год – 1012,3 

2017 год – 8683,8 

2018 год – 8683,8 

2019 год – 9004,5 

 

Подпрограмма 2: «Профилактика преступлений и иных правонарушений» 

1. Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а так же минимизация и (или) ликвидация 

последствий терроризма и экстремизма 

    

1.1. Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а так же минимизация и (или) ликвидация 

последствий терроризма и экстремизма 

Средства 

бюджета города 

Чехова 

Смета Администрации 

Чеховского муниципального 
района,  

Смета Управления развитием 

отраслей социальной сферы 
Администрации Чеховского 

муниципального района 

Всего: 2297,3 

2015 год – 99,9 

2016 год – 552,2 

2017 год – 552,2 

2018 год – 552,2 

2019 год – 540,8 

 

Всего:   Всего: 2297,3 

2015 год – 99,9 

2016 год – 552,2 

2017 год – 552,2 

2018 год – 552,2 

2019 год – 540,8 

 

2. Повышение мер по обеспечению правопорядка и безопасности граждан, в том числе внедрение 

современных средств наблюдения 

    

2.1. Разработка проектно-сметной документации на установку компонентов действующей системы 

видеонаблюдения 

Бюджет города 

Чехова 
Смета Администрации 

Чеховского 

муниципального района 

Всего: 200,0 

2015 год – 50,0 

2016 год – 50,0 

2017 год – 50,0 

2018 год – 50,0 

2019 год – 0,0 

 

2.2. Приобретение и установка компонентов действующей системы видеонаблюдения Бюджет города 

Чехова 
Смета Администрации 

Чеховского 

муниципального района 

Всего: 4431,7 

2015 год – 1231,7 

2016 год – 0,0 

2017 год – 1250,0 

2018 год – 1250,0 

2019 год – 700,0 

 

2.3. Содержание, ремонт и техническое обслуживание Бюджет города Смета Администрации 

Чеховского 

Всего: 1133,25 

2015 год – 183,25 

 



 
 

9 

DIRECTUM-25360-355459  
 

». 

4. в разделе 5.: 

4.1. в подразделе 5.1.: 

4.1.1. строку «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных 

средств, в том числе по годам» изложить в следующей редакции: 

 

Чехова муниципального района 2016 год – 200,0 

2017 год – 200,0 

2018 год – 200,0 

2019 год – 350,0 

2.4. Предоставление услуг связи Бюджет города 

Чехова 

Смета Администрации 

Чеховского 

муниципального района 

Всего: 100,0 

2015 год – 0,0 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 100,0 

 

Всего:   Всего: 5864,95 

2015 год – 1464,95 

2016 год – 250,0 

2017 год – 1500,0 

2018 год – 1500,0 

2019 год – 1150,0 

 

Всего по подпрограмме 2:   Всего: 8162,25 

2015 год – 1564,85 

2016 год – 802,2 

2017 год – 2052,2 

2018 год – 2052,2 

2019 год – 1690,8 

 

Всего по программе: Всего: 36359,1 

2015 год – 2377,3 

2016 год – 1814,5 

2017 год – 10736,0 

2018 год – 10736,0 

2019 год – 10695,3 

 



 
 

10 

DIRECTUM-25360-355459  
 

« 
Источник финансирования 

подпрограммы по годам реализации 

и главным распорядителям 

бюджетных средств, в том числе по 

годам: 
 

 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств: 

Источник 

финансирования 

Расходы (тыс.рублей) 

Администрация 

Чеховского 

муниципального 

района 

Всего: 

В том числе: 

Всего 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 

28196,85 812,45 1012,3 8683,8 8683,8 9004,5 

Средства бюджета 

города Чехова 
28196,85 812,45 1012,3 8683,8 8683,8 9004,5 

Другие источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

4.2.  подраздел 5.2. изложить в следующей редакции: 

« 
5.2. Планируемые результаты реализации подпрограммы  

«Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций, реализация мер пожарной безопасности» 

 

п/п 

Задачи, 

направленные на 

достижение цели 

Планируемый 

объем 

финансировани

я на решение 

данной задачи 

(тыс. руб.) 

Количественные и/или качественные целевые 

показатели, характеризующие достижение целей и 

решение задач 

Едини

ца 

измере

ния 

Базовое 

значение 

показателя 

(на начало 

реализации 

Программы) 

Планируемое значение показателя по годам 

реализации 

Бюджет 

города 

Чехова 

Другие 

источни

ки 
2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

ПОДПРОГРАММА 1: «Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций, реализация мер пожарной безопасности» 

            

1. Задача 1 

Снижение рисков и 

смягчение последствий 

чрезвычайных ситуаций 

природного и 

 

16800,85 
 Показатель 1 

Увеличение отношения степени готовности личного состава 

формирований (служб) к реагированию и организации 

проведения аварийно-спасательных и других неотложных 

работ 

%  63,0 63,0 69,0 72,0 75,0 78,0 



 
 

11 

DIRECTUM-25360-355459  
 

техногенного характера 

 

Показатель 2 

Снижение количества утонувших и травмированных 

людей на водных объектах, расположенных на 

территории города Чехова Чеховского муниципального 
района 

%  99,0 98,0 96,0 94,0 91,0 88,0 

Показатель 3 

Увеличение процента населения города Чехова 

Чеховского муниципального района Московской 

области, прежде всего детей, плаванию и приемам 

спасения на воде 

% 20,0 20,0 30,0 40,0 50,0 60,0 

Показатель 4 

Соотношение фактического и нормативного объема 

накопления резервного фонда финансовых,  материальных 

ресурсов города Чехова Чеховского муниципального района  

для ликвидации чрезвычайных ситуаций локального и 

муниципального характера на территории города Чехова 

Чеховского муниципального района 

% 40,0 40,0 50,0 60,0 70,0 80,0 

Показатель 5 

Увеличение уровня финансовых резервов города Чехова 

Чеховского муниципального района для ликвидации 

чрезвычайных ситуаций, в том числе последствий 

террористических актов  

% 116,36 116,36 148,36 198,36 238,36 278,36 

Показатель 6 

Увеличение уровня материальных ресурсов города Чехова 

Чеховского муниципального района для ликвидации 

чрезвычайных ситуаций, в том числе последствий 

террористических актов 

% 79,84 79,84 139,84 189,84 139,84 189,84 

2. Задача 2  

Обеспечение  пожарной 

безопасности 

5737,9  Показатель 7 

Снижение  доли пожаров, произошедших на территории 

города Чехова Чеховского муниципального района, от 

общего числа происшествий и ЧС на территории города 

Чехова Чеховского муниципального района   

%  100,0 99,0 98,0 97,0 96,0 95,0 



 
 

12 

DIRECTUM-25360-355459  
 

Показатель 8 

Снижение доли погибших и травмированных людей на 

пожарах, произошедших на территории города Чехова 

Чеховского муниципального района  

%  100,0 99,6 99,0 98,6 98,0 97,6 

3. Задача 3 

Обеспечение 

мероприятий 

гражданской обороны 

для выполнения 

комплекса мер 

1658,1  Показатель 9 

Уровень обеспеченности имуществом гражданской обороны 

%  30,0 30,0 32,0 34,0 36,0 38,0 

Показатель 10 

Увеличение степени готовности СЗГО по отношению к 

имеющемуся фонду СЗГО 

% 43,0 43,0 48,0 58,0 68,0 78,0 

4. Задача 4 

Развитие и 

совершенствование 

систем оповещения и 

информирования 

населения 

4000,0  Показатель 11 

Охват населения  города Чехова Чеховского муниципального 

района централизованным оповещением и 

информированием 

% 70,0 70,0 75,0 80,0 90,0 95,0 

Показатель 12 

Сокращение среднего времени совместного реагирования 

нескольких экстренных оперативных служб на обращения 

населения по единому номеру «112» на территории города 

Чехова Чеховского муниципального района 

% 5,0 5,0 7,0 10,0 15,0 20,0 

5. Задача 5 

Организация и 

осуществление 

мероприятий по 

мобилизационной 

подготовке 

муниципальных 

предприятий и 

учреждений 

0,0 - Показатель 1 

Увеличение доли предприятий Чеховского муниципального 

района, имеющие мобилизационные задания, на которых 

проведены мобилизационные учения (тренировки) 

% 25,0 50,0 75,0 100,0 25,0 50,0 

 Всего по подпрограмме 

1: 

28196,85          

»; 

4.3. подраздел 5.3. изложить в следующей редакции: 

« 
5.3. Обоснование финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации мероприятий подпрограммы  

«Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций, реализация мер пожарной безопасности» 



 
 

13 

DIRECTUM-25360-355459  
 

Наименование мероприятия Программы  Источник 

финансировани

я  

Расчет 

необходимых 

финансовых 

ресурсов на 

реализацию 

мероприятия  

Общий объем 

финансовых ресурсов 

необходимых для 

реализации 

мероприятия, в том 

числе по годам (тыс. 

рублей) 

Эксплуатационн

ые расходы, 

возникающие в 

результате 

реализации 

мероприятия  

Подпрограмма 1: «Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций, реализация мер пожарной безопасности» 
1. Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций     

1.1. Осуществление мероприятий по защите и смягчению последствий от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, населения и территорий города Чехова 

Средства 

бюджета города 

Чехова 

Смета 

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района 

Всего: 1071,25 

2015 год – 98,95 

2016 год – 121,3 

2017 год – 121,3 

2018 год – 121,3 

2019 год – 608,4 

 

1.2. Резервный фонд Администрации Чеховского муниципального района Средства 

бюджета города 

Чехова 

Смета 

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района 

Всего: 2500,0 

2015 год – 500,0 

2016 год – 500,0 

2017 год – 500,0 

2018 год – 500,0 

2019 год – 500,0 

 

2. Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 

Средства 

бюджета города 

Чехова 

Смета 

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района 

Всего: 1658,1 

2015 год – 98,5 

2016 год – 120,0 

2017 год – 483,2 

2018 год – 483,2 

2019 год – 473,2 

 

3. Обеспечение первичных мер пожарной безопасности Средства 

бюджета города 

Чехова 

Смета 

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района 

Всего: 5737,9 

2015 год – 0,0 

2016 год – 185,0 

2017 год – 1863,8 

2018 год – 1863,8 

2019 год – 1825,3 

 

4. Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их 

жизни и здоровья 

Средства 

бюджета города 

Чехова 

Смета 

Администрации 

Чеховского 

Всего: 2463,2 

2015 год – 115,0 

2016 год – 86,0 

 



 
 

14 

DIRECTUM-25360-355459  
 

»; 

4.4. подраздел 5.4. изложить в следующей редакции: 

« 

5.4. Перечень мероприятий подпрограммы 

«Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций, реализация мер пожарной безопасности» 

 
№ п/п Мероприятия по реализации 

подпрограммы 

Перечень 

стандартных 

процедур, 

обеспечи-  

вающих 

выполнение 

мероприятия 

с указанием 

Источник

и 

финансиро

вания 

Срок 

исполне-  

ния 

меропри-  

ятия 

 

Объѐм 

финанси-  

рования 

меропри-  

ятия в 

текущем 

финансо-  

вом году 

Всего, 

(тыс. 

руб.) 

 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный 

за выполнение 

мероприятия 

подпрограммы 

Результ

аты 

выполн

ения 

меропр

иятий 

подпро

грамм

ы 

2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 

муниципального 

района 

2017 год – 759,3 

2018 год – 759,3 

2019 год – 743,6 

5. Создание, содержание и организация деятельности аварийно-спасательных служб и (или) 

аварийно-спасательных формирований на территории города Чехова 

Средства 

бюджета города 

Чехова 

Смета 

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района 

Всего: 10766,4 

2015 год – 0,0 

2016 год – 0,0 

2017 год – 2956,2 

2018 год – 2956,2 

2019 год – 4854,0 

 

6. Построение, внедрение и эксплуатация на территории города Чехова Чеховского муниципального 

района аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» 

Средства 

бюджета города 

Чехова 

Смета 

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района 

Всего: 4000,0 

2015 год – 0,0 

2016 год – 0,0 

2017 год – 2000,0 

2018 год – 2000,0 

2019 год – 0,0 

 

Всего по подпрограмме 1:   Всего: 28196,85 

2015 год – 812,45 

2016 год – 1012,3 

2017 год – 8683,8 

2018 год – 8683,8 

2019 год – 9004,5 

 



 
 

15 

DIRECTUM-25360-355459  
 

предельных 

сроков их 

исполнения 

(тыс. руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Подпрограмма 1: «Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций, реализация мер пожарной безопасности» 
 

1. Участие в предупреждении и 

ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций 

- Средства 

бюджета 

города 

Чехова 

2015 -

2019 

588,0 3571,25 598,95 621,3 621,3 621,3 1108,4 Администрация 

Чеховского 

муниципального 

района 

 

1.1. Осуществление мероприятий по 

защите и смягчению последствий 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, населения и территорий 

города Чехова 

- Средства 

бюджета 

города 

Чехова 

2015 -

2019 

 1071,25 98,95 121,3 121,3 121,3 608,4 Администрация 

Чеховского 

муниципального 

района 

 

1.2. Резервный фонд Администрации 

Чеховского муниципального 

района 

- Средства 

бюджета 

города 

Чехова 

2015 -

2019 

 2500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 Администрация 

Чеховского 

муниципального 

района 

 

2. Организация и осуществление 

мероприятий по гражданской 

обороне, защите населения от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера 

- Средства 

бюджета 

города 

Чехова 

2015 -

2019 

 1658,1 98,5 120,0 483,2 483,2 473,2 Администрация 

Чеховского 

муниципального 

района 

 

3. Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности 
- Средства 

бюджета 

города 

Чехова 

2015 -

2019 

 5737,9 0,0 185,0 1863,8 1863,8 1825,3 Администрация 

Чеховского 

муниципального 

района 

 

4. Осуществление мероприятий по 

обеспечению безопасности людей 

на водных объектах, охране их 

жизни и здоровья 

- Средства 

бюджета 

города 

Чехова 

2015 -

2019 

 2463,2 115,0 86,0 759,3 759,3 743,6 Администрация 

Чеховского 

муниципального 

 



 
 

16 

DIRECTUM-25360-355459  
 

5. Создание, содержание и 

организация деятельности 

аварийно-спасательных служб и 

(или) аварийно-спасательных 

формирований на территории 

города Чехова 

- Средства 

бюджета 

города 

Чехова 

2015 -

2019 

 10766,4 0,0 0,0 2956,2 2956,2 4854,0 Администрация 

Чеховского 

муниципального 

района 

 

6.  Построение, внедрение и 

эксплуатация на территории города 

Чехова Чеховского 

муниципального района аппаратно-

программного комплекса 

«Безопасный город» 

- Средства 

бюджета 

города 

Чехова 

2015 -

2019 

 4000,0 0,0 0,0 2000,0 2000,0 0,0 Администрация 

Чеховского 

муниципального 

района 

  

 Всего по подпрограмме 1:     28196,85 812,45 1012,3 8683,8 8683,8 9004,5   

». 

5. в разделе 6: 

5.1. в подразделе 6.1.: 

5.1.1. строку «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных 

средств, в том числе по годам» изложить в следующей редакции: 

« 
Источник финансирования 

подпрограммы по годам реализации 

и главным распорядителям 

бюджетных средств, в том числе по 

годам: 

Главный распорядитель 

бюджетных средств 

Источник 

финансирования 

Расходы (тыс.рублей) 

Администрация 

Чеховского 

муниципального района 

Всего: 

В том числе: 

Всего 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 

8162,25 1564,85 802,2 2052,2 2052,2 1690,8 

Средства бюджета 

города Чехова 

8162,25 1564,85 802,2 2052,2 2052,2 1690,8 

Другие источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

5.2.  подраздел 6.2. изложить в следующей редакции: 

« 
6.2. Планируемые результаты реализации подпрограммы  

«Профилактика преступлений и иных правонарушений» 



 
 

17 

DIRECTUM-25360-355459  
 

 

п/

п 

Задачи, направленные на 

достижение цели 

Планируемый 

объем 

финансирования 

на решение 

данной задачи 

(тыс. руб.) 

Количественные и/или 

качественные целевые показатели, 

характеризующие достижение целей 

и решение задач 

Единица 

измерени

я 

Базовое 

значение 

показателя 

(на начало 

реализации 

Программы) 

Планируемое значение показателя по годам 

реализации 

Бюджет 

города 

Чехова 

Другие 

исто

чник

и 

2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 

ПОДПРОГРАММА 2: «Профилактика преступлений и иных правонарушений» 
1. Задача 1 

Повышение степени 

защищенности 

муниципальных учреждений, 

граждан, а так же  

профилактика и 

предупреждение 

терроризма и экстремизма 

2297,3 - Показатель 1 

Темп снижения количества преступлений, 

совершенных несовершеннолетними или 

при их соучастии   

%  100 98 95 93 91 88 

Показатель 2. 

Рост доли раскрытых преступлений (в 

сравнении с показателем базового периода) 

%     100,0                                                                               105,0 110,0 115,0 120,0 125,0 

Показатель 3. 

Темп снижения количества преступлений 

экстремистской направленности 

% 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Задача 2 

Повышение мер по 

обеспечению правопорядка и 

безопасности граждан, в том 

числе внедрение современных 

средств наблюдения 

5864,95 - Показатель 4. 

Доля социально-значимых объектов, мест с 

массовым пребыванием людей, 

оборудованных системами 

видеонаблюдения и подключенных к 

системе «Безопасный регион», в общем 

числе таковых объектов и мест 

 %  0,0 0,0 0,0 15,0 30,0 45,0 



 
 

18 

DIRECTUM-25360-355459  
 

Показатель 5. 

Доля раскрытых с помощью камер 

видеонаблюдения системы  «Безопасный 

регион» («Безопасный город») 

преступлений в общем числе раскрытых 

преступлений 

% 0,0 0,0 0,0 0,3 0,5 0,8 

 Задача 3 

Профилактика наркомании и 

токсикомании 

0,0 - Показатель 6. 

Рост числа лиц, состоящих на 

профилактическом учете за потребление 

наркотических средств в немедицинских 

целях  

% 100,0 99,0 98,0 96,0 94,0 92,0 

 Всего по подпрограмме: 8162,25          

»; 

5.3. подраздел 6.3. изложить в следующей редакции: 

« 
6.3. Обоснование финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации мероприятий подпрограммы  

«Профилактика преступлений и иных правонарушений» 

Подпрограмма 2: «Профилактика преступлений и иных правонарушений» 
1. Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а так же минимизация и (или) ликвидация 

последствий терроризма и экстремизма 

    

1.1. Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а так же минимизация и (или) ликвидация 

последствий терроризма и экстремизма 

Средства 

бюджета города 

Чехова 

Смета Администрации 
Чеховского муниципального 

района, 

Смета Управления развитием 
отраслей социальной сферы 

Администрации Чеховского 

муниципального района 

Всего: 2297,3 

2015 год – 99,9 

2016 год – 552,2 

2017 год – 552,2 

2018 год – 552,2 

2019 год – 540,8 

 

Всего:   Всего: 2297,3 

2015 год – 99,9 

2016 год – 552,2 

2017 год – 552,2 

2018 год – 552,2 

2019 год – 540,8 

 



 
 

19 

DIRECTUM-25360-355459  
 

2. Повышение мер по обеспечению правопорядка и безопасности граждан, в том числе внедрение 

современных средств наблюдения 

    

2.1. Разработка проектно-сметной документации на установку компонентов действующей системы 

видеонаблюдения 

Бюджет города 

Чехова 
Смета Администрации 

Чеховского 

муниципального района 

Всего: 200,0 

2015 год – 50,0 

2016 год – 50,0 

2017 год – 50,0 

2018 год – 50,0 

2019 год – 0,0 

 

2.2. Приобретение и установка компонентов действующей системы видеонаблюдения Бюджет города 

Чехова 
Смета Администрации 

Чеховского 

муниципального района 

Всего: 4431,7 

2015 год – 1231,7 

2016 год – 0,0 

2017 год – 1250,0 

2018 год – 1250,0 

2019 год – 700,0 

 

2.3. Содержание, ремонт и техническое обслуживание Бюджет города 

Чехова 
Смета Администрации 

Чеховского 

муниципального района 

Всего: 1133,25 

2015 год – 183,25 

2016 год – 200,0 

2017 год – 200,0 

2018 год – 200,0 

2019 год – 350,0 

 

2.4. Предоставление услуг связи Бюджет города 

Чехова 

Смета Администрации 

Чеховского 

муниципального района 

Всего: 100,0 

2015 год – 0,0 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 100,0 

 

Всего:   Всего: 5864,95 

2015 год – 1464,95 

2016 год – 250,0 

2017 год – 1500,0 

2018 год – 1500,0 

2019 год – 1150,0 

 

Всего по подпрограмме 2:   Всего: 8162,25 

2015 год – 1564,85 

2016 год – 802,2 

2017 год – 2052,2 

2018 год – 2052,2 

2019 год – 1690,8 

 



 
 

20 

DIRECTUM-25360-355459  
 

»; 

5.4. подраздел 6.4. изложить в следующей редакции: 

« 
6.4. Перечень мероприятий подпрограммы 

«Профилактика преступлений и иных правонарушений» 

№ 

п/п 

Мероприятия по реализации 

подпрограммы 

Перечень 

стандартных 

процедур, 

обеспечивающ

их 

выполнение 

мероприятия с 

указанием 

предельных 

сроков их 

исполнения 

 

Источники 

финансиро

вания 

Срок 

исполне

ния 

меропр

иятия 

 

Объѐм 

финансиров

ания 

мероприяти

я в 

текущем 

финансовом 

году (тыс. 

руб.) 

Всего, 

(тыс. 

руб.) 

 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный 

за выполнение 

мероприятия 

подпрограммы 

Резул

ьтаты 

выпол

нения 

мероп

рияти

й 

подпр

ограм

мы 

2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Подпрограмма 2: «Профилактика преступлений и иных правонарушений» 
1. Участие в профилактике 

терроризма и экстремизма, а так же 

минимизация и (или) ликвидация 

последствий терроризма и 

экстремизма 

            

1.1. Участие в профилактике 

терроризма и экстремизма, а так же 

минимизация и (или) ликвидация 

последствий терроризма и 

экстремизма 

- Бюджет 

города 

Чехова 

2015-

2019 

523,0 2297,3 99,9 552,2 552,2 552,2 540,8 Администрация 

Чеховского 

муниципального 

района 

 

Всего по программе: Всего: 36359,1 

2015 год – 2377,3 

2016 год – 1814,5 

2017 год – 10736,0 

2018 год – 10736,0 

2019 год – 10695,3 

 



 
 

21 

DIRECTUM-25360-355459  
 

 Всего:     2297,3 99,9 552,2 552,2 552,2 540,8   

2. Повышение мер по обеспечению 

правопорядка и безопасности 

граждан, в том числе внедрение 

современных средств наблюдения 

            

2.1. Разработка проектно-сметной 

документации на установку 

компонентов действующей 
системы видеонаблюдения 

- Бюджет 

города 

Чехова 

2015-

2019 

 200,0 50,0 50,0 50,0 50,0 0,0 Администрация 

Чеховского 
муниципального 

района 

 

2.2. Приобретение и установка 

компонентов действующей 

системы видеонаблюдения 

- Бюджет 

города 

Чехова 

2015-

2019 

 4431,7 1231,7 0,0 1250,0 1250,0 700,0 Администрация 

Чеховского 

муниципального 
района 

 

2.3. Содержание, ремонт и техническое 

обслуживание 
- Бюджет 

города 

Чехова 

2015-

2019 

 1133,25 183,25 200,0 200,0 200,0 350,0 Администрация 

Чеховского 

муниципального 
района 

 

2.4. Предоставление услуг связи - Бюджет 

города 

Чехова 

2015-

2019 

 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 Администрация 

Чеховского 
муниципального 

района 

 

 Всего:     5864,95 1464,95 250,0 1500,0 1500,0 1150,0   

Всего по подпрограмме 2:  8162,25 1564,85 802,2 2052,2 2052,2 1690,8   

». 

 


